
Ruský senátor konstatuje, že EU bez Ruska a BRICS nepřežije | 1

Védické Světoponímání našich Předků

RUSKO  /  EU  /  BRICS:  Podle  místopředsedy  ruské  Rady  federace  Konstantina
Kosačeva nebude EU schopna přežít bez spolupráce s Ruskem a státy BRICS.

Kosačev se tak vyjádřil v sobotním rozhovoru pro RT, kde rovněž uvedl, že Rusko potřebuje EU
mnohem méně. Poznamenal, že sankce uvalené na Rusko vytvořily významnou překážku pro
jakoukoli skutečnou spolupráci s EU.

Informuje o tom RT: Blok po eskalaci konfliktu na Ukrajině v únoru 2022 uvalil na Rusko 14
kol sankcí. Tato opatření se zaměřila na rezervy ruské centrální banky držené v zahraničí, velké
banky, různé společnosti, podnikatele, politiky a úředníky, spolu se zákazy řady dovozů a vývozů.
Ruské  ministerstvo  zahraničí  sankce  odsoudilo  jako  nelegitimní,  zatímco  prezident
Vladimir  Putin  je  označil  za  iracionální.

Kosačev upozornil, že zrušení těchto sankcí by vyžadovalo jednomyslný souhlas států EU, a i kdyby
většina podpořila jejich zrušení,  nesouhlas jen několika zemí by mohl takovou iniciativu zmařit.
Uzavřel, že EU se fakticky dostala do pasti, což jejím zájmům neprospívá.

„Je v pasti. A to Evropské unii neprospívá,“ zdůraznil místopředseda. Zatímco Rusko bude podle
něj i nadále prosperovat nezávisle na EU, tvrdil, že přežití EU závisí na její spolupráci s
Ruskem a dalšími zeměmi BRICS.

„Přežijeme i bez spolupráce s Evropskou unií na naší straně. Evropská unie nepřežije bez
spolupráce s Ruskem a dalšími členskými státy BRICS, to je jisté.“ Počátkem tohoto měsíce
Putin prohlásil, že snahy Západu o ekonomickou a politickou izolaci Ruska nakonec selhaly.

Náměstek ruského ministra zahraničí Alexandr Gruško prohlásil, že celkové ztráty EU v důsledku
sankcí uvalených na Rusko a omezení jeho hospodářské činnosti se podle „nejkonzervativnějších
odhadů“ pohybují kolem 1,5 bilionu dolarů.

Některé země EU tvrdí, že sankce poškodily blok více než Rusko. Maďarský premiér Viktor
Orbán v pátek varoval, že sankční režim EU  „by měl být revidován“, jinak hrozí, že „zničí“



Ruský senátor konstatuje, že EU bez Ruska a BRICS nepřežije | 2

Védické Světoponímání našich Předků

evropskou ekonomiku.

Mezitím dobře navštívený každoroční summit BRICS, který se konal v říjnu v Kazani a který byl
prvním od rozšíření skupiny o Egypt, Írán, Etiopii a Spojené arabské emiráty, zdůraznil, že Rusko
zůstává globálně propojené navzdory západním sankcím.

Akce se zúčastnily delegace z 35 zemí. Více než 30 zemí, včetně člena NATO Turecka, projevilo
zájem o vstup do skupiny. Podíl BRICS na celosvětovém HDP se nyní odhaduje na 37,3 % oproti 14,5
% v případě EU.

AUTOR: Niamh Harris
Překlad, Zpracoval: CZ24.news

~~~

Zdroj: https://cz24.news/rusky-senator-konstatuje-ze-eu-bez-ruska-a-brics-neprezije

https://cz24.news/rusky-senator-konstatuje-ze-eu-bez-ruska-a-brics-neprezije/
http://www.hupso.com/share/

